

DIRECTORES PRINCIPALES
JAVIER MACEDO RODRÍGUEZ
DOMINGO DA CORTE DA SILVA
JUAN FERMÍN GRATEROL GOITÍA
ERICK BOSCÁN ARRIETA

JUNTA DIRECTIVA
ALBERTO REDONDO GIL
HAYDEE ALFONZO
LUIS NAPOLEÓN GRAZIANI

DIRECTORES SUPLENTE
JOSÉ ALBERTO DE ABREU
FERNANDO LUDGERO

COMISARIO PRINCIPAL
LIC. SILVIA N. CAMARCO
COMISARIO SUPLENTE
CRISTINA CERVINO FERNÁNDEZ

ADRIANZA, RODRIGUEZ, CÉFALO & ASOCIADOS
AUDITOR EXTERNO

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL CIERRE DEL 31 DE MAYO DE 2015

(Expresado en Bolívares)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBILIDADES	5.967.404.290	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	20.919.267.284
Efectivo	405.458.427	Depósitos en cuentas corrientes	14.411.963.666
Banco Central de Venezuela	4.596.576.931	Cuentas corrientes no remuneradas	11.967.384.570
Bancos y otras instituciones financieras del país	0	Cuentas corrientes remuneradas	1.398.303.921
Bancos y corresponsales del exterior	23.422.968	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N°20	8.320.634
Oficina matriz y sucursales	0	Depósitos y certificados a la vista	1.037.954.541
Efectos de cobro inmediato	942.127.616	Otras obligaciones a la vista	121.807.055
(Provisión para disponibilidades)	(181.652)	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	5.653.104.036	Depósitos de ahorro	6.361.695.272
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	0	Depósitos a plaz	23.749.688
Inversiones en títulos valores para negociar	0	Títulos valores emitidos por la institución	0
Inversiones en títulos valores disponible para la venta	1.861.810.893	Captaciones del público restringidas	51.603
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	2.052.298.877	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0
Inversiones de disponibilidad restringida	29.622.859	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
Inversiones en otros títulos valores	1.709.870.964	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	(499.557)	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	50
CARTERA DE CRÉDITOS	10.869.731.606	Obligaciones con Instituciones Financieras del país hasta un año	50
Créditos vigentes	11.072.440.551	Obligaciones con Instituciones Financieras del país a más de un año	0
Créditos reestructurados	0	Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior hasta un año	0
Créditos vencidos	21.482.222	Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior a más de un año	0
Créditos en litigio	14.851.450	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
(Provisión para cartera de créditos)	(239.042.617)	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	123.546.431	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	4.013.011
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	3.397.980
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	75.665.407	Gastos por pagar por captaciones del público	3.397.980
Rendimientos por cobrar por cartera de crédito	49.510.911	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0
Comisiones por cobrar	347.691	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIDH	0
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(1.977.578)	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	Gastos por pagar por otras obligaciones	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
Inversiones en sucursales	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	639.830.983
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
BIENES REALIZABLES	0	OTRAS OBLIGACIONES	0
BIENES DE USO	189.602.421	TOTAL DEL PASIVO	21.566.509.308
OTROS ACTIVOS	315.365.048	GESTIÓN OPERATIVA	274.983.611
TOTAL DEL ACTIVO	23.118.753.832		

INFORMACION COMPLEMENTARIA	
Inversiones Cedidas	0
Cartera agrícola del mes	208.200.000
Cartera agrícola acumulada	1.544.772.794
Captaciones de Entidades Oficiales.	900.032
Microcréditos	230.551.764
Creditos al Sector Turismo según legislación vigente	242.102.121
Creditos hipotecarios según la ley de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	69.852.838
Indice de Solvencia Patrimonial	9,90
Creditos otorgados a la actividad manufacturera	691.505.227

Cuentas Contingentes Deudoras	
Cuentas de los Fideicomisos	2.514.258.408
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	0
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0
Cuentas Deudoras por otros Encargos de Confianza (Fondo Mutua Habitacional)	0
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DEL FONDO MUTUAL HABITACIONAL	0
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	23.134.929.624
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0

PATRIMONIO	
CAPITAL SOCIAL	200.600.000
Capital pagado	200.600.000
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	0
RESERVAS DE CAPITAL	175.088.736
AJUSTES AL PATRIMONIO	192.276.900
RESULTADOS ACUMULADOS	740.284.051
GANANCIA O PERDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TITULOS VALORES	0
DISPONIBLES PARA LA VENTA	(30.988.774)
(ACCIONES EN TESORERIA)	0
TOTAL DEL PATRIMONIO	1.277.260.913
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	23.118.753.832

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones		Total
				Públicas, Estadales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Decentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	
Inversión	0	0	0	0	0	0
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	0	0	0	0	0	0
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
TOTAL	0	0	0	0	0	0

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACION DEL 01/01/2015 AL 31/05/2015 (Expresado en Bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS	1.046.931.648
Ingresos por Disponibilidades	1.418
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	184.389.335
Ingresos por Cartera de Créditos	862.540.895
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	0
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas, y Sucursales	0
Ingresos por oficina principal y sucursales	0
Otros Ingresos Financieros	0
GASTOS FINANCIEROS	323.410.626
Gastos por Captaciones del Público	323.372.781
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el BANAVIDH	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	37.845
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0
Gastos por Otras Obligaciones	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0
Otros Gastos Financieros	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	723.521.022
Ingresos por Recuperación de Activos Financieros	52.334
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros	40.388.361
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	40.388.361
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0

MARGEN FINANCIERO NETO	683.184.995
Otros Ingresos Operativos	287.633.857
Otros Gastos Operativos	89.505.552
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	881.313.300
Menos: Gastos de Transformación	476.597.929
Gastos de Personal	177.660.364
Gastos Generales y Administrativos	193.487.625
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	95.703.773
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	9.746.167
MARGEN OPERATIVO BRUTO	404.715.371
Ingresos por Bienes Realizables	0
Ingresos por Programas Especiales	0
Ingresos Operativos Vario	384.122
Gastos por Bienes Realizables	0
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0
Gastos Operativos Varios	108.839.127
MARGEN OPERATIVO NETO	296.260.366
Ingresos Extraordinarios	167.125
Gastos extraordinarios	1.443.880
RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	294.983.611
Impuesto sobre la Renta	20.000.000
RESULTADO NETO	274.983.611


ERICK BOSCÁN
PRESIDENTE DE JUNTA DIRECTIVA


ALBERTO REDONDO GIL
PRESIDENTE EJECUTIVO


ELIZABETH CABRAL
VPE DE CONTRALORÍA


GUSTAVO CARRÓN
VP DE AUDITORÍA

Oficinas: PRINCIPAL, QUINTA CRESPO, COCHE, GUARENAS, CATIA, RÓMULO CALLEGOS, GUACARA, MARACAY, LAS MERCEDES, LA CANDELARIA, ACARIGUA, PUERTO LA CRUZ, MARICHE, VALENCIA - GUAPARO, NUEVA BARCELONA, BARQUISIMETO, PORLAMAR, TAQUILLA LA MORITA, SAN ANTONIO, LOS RUICES, PARAISO, TAQUILLA GUATIRE, VALENCIA - EL BOSQUE, LA TRINIDAD, CALABOZO, CATIA LA MAR, SAN DIEGO, CENTRO PORTUGUÉS, CHARALLAVE, BARQUISIMETO ESTE, CHACAO, LA MORITA



Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, pública o privada, y en el BCV. www.reconversionbcv.org.ve

Centro de Atención Telefónica
0501- PLAZA - 00
0501-75292-00
www.bancoplaza.com